
www.amunes.es.gov.br

243
DOM/ES - Edição Nº2.207

Vitória, sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023 243
DOM/ES - Edição Nº2.207

Vitória, sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023Vitória, sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023

Santa Maria de Jetibá

Contrato

RESUMO CONTRATO
Processo nº 000019/2023
Contrato nº 01/2023
Fundamentação: Artigo 24, Inc. II da Lei Federal nº 8666/93
Código de identificação CidadES 2023.062L0200001.09.0001
Contratante: Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Contratada: Jucimar Alves Ribeiro Comércio de Gás Eireli
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
02 vasilhames carregados de gás de cozinha e 12 recargas de botijas 
de gás de cozinha
Prazo: 01/02/2023 a 31/12/2023
Dotação Orçamentária:  3.3.90.30.00000 Ficha 10
Valor Global: R$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais)
Santa Maria de Jetibá-ES, 18 de janeiro de 2023.
JOEL PONATH
Presidente da Câmara 
 

Protocolo 1024182

RESUMO CONTRATO
Processo nº 000020/2023
Contrato nº 02/2023
Fundamentação: Artigo 24, Inc. II da Lei Federal nº 8666/93
Código de identificação CidadES 2023.062L0200001.09.0002
Contratante: Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Contratada: Jucimar Alves Ribeiro Comércio de Gás Eireli
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
240 unidades galão de 20 litros de água mineral
Prazo: 01/02/2023 a 31/12/2023
Dotação Orçamentária:  3.3.90.30.00000 Ficha 10
Valor Global: R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais)
Santa Maria de Jetibá-ES, 18 de janeiro de 2023.
JOEL PONATH
Presidente da Câmara 
 

Protocolo 1024185

RESUMO CONTRATO
Processo nº 000018/2023
Contrato nº 03/2023
Fundamentação: Artigo 24, Inc. II da Lei Federal nº 8666/93
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES 2023.062L0200001.09.0006
Contratante: Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Contratada: Posto Manancial Ltda - ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de combustível gasolina comum para abastecimento dos veículos 
pertencentes à Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES
Prazo: 01/02/2023 a 31/12/2023
Dotação Orçamentária:  3.3.90.30.00000 Ficha 10
Valor Global: R$ 12.544,00 (doze mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais)
Santa Maria de Jetibá-ES, 31 de janeiro de 2023.
JOEL PONATH
Presidente da Câmara 
 

Protocolo 1024211

Serra

Portaria

PORTARIA Nº 372, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa a Comissão Permanente de Licitação de 
Compras e Serviços, Obras e Serviços de Engenharia 
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Resolução nº 278/2020, considerando o disposto no 
art. 51 da Lei nº 8.666/93 e no art. 48 - ANEXO IV 
da Lei Municipal nº 2.655/2003, modificada pela Lei 
nº 3.061/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Licitação, 
com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos 
licitatórios no âmbito da Câmara Municipal da Serra, 
composta pelos servidores:
PRESIDENTE: Isaac Miranda Mori
MEMBRO: Hélvio Pires Tolentino
MEMBRO: Julemar Antônio de Amorim
MEMBRO: Élio Carlos Pimentel
MEMBRO: Arlene Marinho de Oliveira Almeida
MEMBRO: Carlos Alexandre Nascimento Pereira
MEMBRO: Cleidineia Gonçalves de Souza dos Santos
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 200, de 10 de janeiro 
de 2023.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente-CMS

Protocolo 1024687

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
007/2022

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Departamento de Imprensa Oficial do 
Espírito Santo - DIO-ES.
Objeto: contratação de empresa objetivando as 
publicações de atos oficiais, atos relacionados 
a procedimentos licitatórios, resumos de atos 
contratuais, de pessoal, rescisões, retificações, 
ordens de serviços, instruções, portarias, decretos 
e outros, cuja publicidade se faça necessário. 
Alteração: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato original por mais 12 (doze) meses.
Amparo Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Vila Valério-ES, em 09 de fevereiro de 2023.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1024651

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Fevereiro de 2023 às 21:12:35 Código de Autenticação: 0738e473


